
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 491 del 28/10/2020 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 138 del 28/10/2020 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 491 del 28/10/2020 
 

 

 

 

OGGETTO: CONTRIBUTI PER L'ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEI CENTRI ESTIVI (ART. 105 

D.L. 34/2020), IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE  SPETTANZE ALLA SOC. COOP. 

THURIO – CIG: ZC92EE5FA6 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
Dott.  BONIFACIO PLACIDO  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 491 del 28/10/2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTI: 

 il Decreto Sindacale n. prot. 3939 del 03/08/2020, di individuazione del Responsabile del 

Servizio Amministrativo ai sensi degli artt. 107 e 109 TUEL 267/2000; 

 che i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 

ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli 

obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della 

normativa vigente; 

 che al sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo è affidata la gestione 

delle spese di detto servizio; 

 

RICHIAMATI: 

 l'art. 105 del decreto legge 34/2020 "Finanziamento dei centri estivi 2020 e contrasto alla  " 

in base al quale al fine di sostenere le famiglie, per l'anno 2020, una quota di risorse a valere 

sul Fondo per le politiche della famiglia è riservata ai Comuni, per finanziare iniziative, 

anche in collaborazione con enti pubblici e privati, volte a introdurre: a) interventi per il 

potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socio educativi territoriali e dei centri con 

funzione educativa e ricreativa destinati alle attività di bambini e bambine di età compresa 

fra i 3 e i 17 anni, per i mesi da giugno a settembre 2020; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n.57 del 13/07/2020 con la quale sono state 

assegnate le direttive per l’organizzazione di ATTIVITA’ LUDICO-RICREATIVE ED 

EDUCATIVE PER BAMBINI/E ED ADOLESCENTI DELL’ETÀ COMPRESA TRA 3 E 

14 ANNI, per i mesi da luglio a settembre 2020, secondo il sistema “a sportello”, e 

demandata al sottoscritto Responsabile l’individuazione, mediante Avviso Pubblico, delle 

strutture disponibili (soggetti gestori centri estivi) a fornire il servizio, con retta non 

superiore ad €. 100, 00 a bambino per un periodo di due settimane che va da lunedì a 

venerdì, mattina e pomeriggio; 

 la propria Determinazione Dirigenziale n.284 del 13/07/2020 con la quale è stato approvato 

lo schema di avviso pubblico (All. A),con relativa istanza (All.B) e scheda progettuale 

(All.C), relativamente all’avvio dei termini per l’approvazione di progetti di organizzazione 

e gestione di centri estivi 2020 ed attività ludico-ricreative ed educative per bambini/e ed 

adolescenti dell’età compresa tra 3 e 14 anni nel Comune di Terranova da Sibari  in 

coerenza con gli orientamenti contenuti nell’Allegato 8 del DPCM del 11/06/2020; 

 la propria Determinazione Dirigenziale n. 301 del 23/07/2020 con la quale è stato approvato 

e conseguentemente ammesso a finanziamento, il progetto presentato dalla Società 

Cooperativa Sociale THURIO con sede legale in Terranova da Sibari, Piazzetta Meroli, n.8; 

 

STABILITO che il contributo riconosciuto al nostro Ente, pari ad € 14.155,17 è stato incamerato 

dal nostro Ente (giusto provvisorio di entrata n.817 Conto ordinario del 21/07/2020) mentre la 

restante parte di € 13,41 sarà imputata sul Cap. 1223 del corrente esercizio e verrà trasferito 

direttamente alla Società Cooperativa Sociale THURIO con sede legale in Terranova da Sibari, 

Piazzetta Meroli, n. 8, quale soggetto gestore del centro estivo del territorio in regola con il DPCM 

11giugno 2020, la quale ha presentato regolare dichiarazione dell’effettiva frequentazione dei 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 491 del 28/10/2020 

minori, e relazione illustrativa sulle attività svolte, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 

27/10/2020 n. prot.5291e conservata in atti; 
  

 

DATO ATTO che:  

 le attività sono state svolte secondo le modalità organizzative previste dal Progetto presentato; 

 ritenuto che, a seguito dell'esame della documentazione presentata, risultano ammissibili i 

giustificativi di spesa come da prospetti depositati agli atti e che pertanto si può procedere alla 

liquidazione del contributo stanziato e impegnato; 

 

VISTA la fattura elettronica presentata dalla Soc. Cooperativa  THURIO acquista al protocollo 

generale dell’Ente al n. 5312 in data 28/10/2020;  

 

CONSIDERATO che per il presente servizio è stato attribuito il seguente codice CIG: 

ZC92EE5FA6; 

PRESO ATTO, del possesso dei requisiti di idoneità professionale di cui agli artt. 83 e 86 del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

VERIFICATA la regolarità contributiva Società Cooperativa Sociale THURIO con sede legale in 

Terranova da Sibari, Piazzetta Meroli, n. 8 come risulta dal DURC rilasciato dall’INAIL  prot. 

23426508 del 05/08/2020 con validità fino al 03/12/2020;  

PRESO ATTO della regolarità dei requisiti acquisita a sensi dell’art. 38 del D.Lgs 163/2006 della 

Soc. Cooperativa  THURIO e della Legge 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari;  

RITENUTO, pertanto, di impegnare e liquidare la somma di € 14.168,58 alla Società Cooperativa 

Sociale THURIO con sede legale in Terranova da Sibari, Piazzetta Meroli, n. 8, quale contributo a 

sostegno delle spese per la realizzazione dei Centri Estivi 2020; 

 
VISTI: 

 il bilancio per l’esercizio corrente approvato con deliberazione del C.C. n. 25 del 30/09/2020; 

 il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria ; 

 

VISTI inoltre: 

 lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge; 

 il vigente Regolamento di Contabilità,   

 il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Per i motivi indicati in narrativa, che si intendono integralmente ripetuti e trascritti. 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare e  liquidare la somma complessiva di €. 14.168,58 quale contributo a 

sostegno delle spese per la realizzazione dei Centri Estivi 2020 alla Società Cooperativa 

Sociale THURIO con sede legale in Terranova da Sibari, Piazzetta Meroli, n. 8 - P.I. 

03451040780 sui Cap.li n.1213 per € 14.155,17 e n. 1223 per € 13,41; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 491 del 28/10/2020 

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 

3. di dare atto, a norma dell'art. 183, comma 9 bis del TUEL, che trattasi di spesa non 

ricorrente; 

 

4. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n.267/2000 il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta 

ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell'ente; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione 

trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 

6. di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l'attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

 

7. di disporre, altresì, a cura di questo ufficio, la pubblicazione del presente provvedimento 

nell'apposito spazio del sito istituzionale dell'Ente "Amministrazione Trasparente"; 

 

8. di disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni del 

responsabile del servizio amministrativo. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 434 del 28/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  BONIFACIO PLACIDO in data 

28/10/2020. 

 

 Dott.  BONIFACIO PLACIDO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 434 del 28/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore  PUGLIESE ANGELO ROSALDO il 

28/10/2020. 

 

 PUGLIESE ANGELO ROSALDO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 882 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 491 del 28/10/2020 

Il 28/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 491 del 28/10/2020 con oggetto: 

CONTRIBUTI PER L'ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEI CENTRI ESTIVI (ART. 105 D.L. 

34/2020), IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE  SPETTANZE ALLA SOC. COOP. THURIO – 

CIG: ZC92EE5FA6 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. BONIFACIO PLACIDO il 28/10/2020.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


